
  20222022
  

ŽIRAFA BÍLOVICE, Z.S.

Výroční zprávaVýroční zpráva

IČO: 27019683



 
rok se s rokem sešel a opět je mou milou povinností přivítat vás na stránkách
naší výroční zprávy. Tentokráte v ní shrneme rok 2022, tedy již šestnáctý rok
fungování našeho rodinného centra. 

Uplynulý rok hodnotím ze své pozice koordinátorky Žirafy jako velmi úspěšný.
Opět jsme se mohli navrátit k běžnému fungování, znovu se rozběhly všechny
pravidelné aktivity a uskutečnili jsme řadu zajímavých jednorázových akcí pro
děti i dospělé. 

V kombinaci s nově fungujícím komunitním centrem je nabídka pro bílovické
občánky i občany již velmi pestrá. 
Do našeho pravidelného rozvrhu jsme v roce 2022 přidali nové zajímavé kroužky
- divadelního Pinokia, Tancovánky pro maminky s dětmi nebo výtvarný kurz
Cestou umění. Pro dospělé přibyly nové druhy jógy či netradiční novinka Šijeme
kulihráškům.

U jednorázových akcí jsme navázali na nově vzniklou "covidovou" tradici a
zrealizovali pro rodiny s dětmi několik vícedenních outdoorových stezek v krásné
přírodě bílovických lesů. Mohli jste si tak s dětmi užít například jarní probouzení
broučků nebo stezku čarodějných tajemství. Nepřipravili jsme vás však ani o
stálice naší každoroční nabídky - karneval, řadu divadelních představení pro děti,
velmi vydařený den dětí na téma Cesta do pravěku nebo lampionový průvod 
a mikuláškou nadílku.

Po celý rok také postupně rozkvétala naše komunitní zahrada, a to jak obrazně,
tak doslovně. Díky zapojení ochotných dobrovolníků z ní postupně vzniká
opravdu krásné místo ke vzájemnému setkávání a utužování příjemné
pospolitosti. Za pomoci finančních zdrojů z dotace obce Bílovice nad Svitavou 
a Jihomoravského kraje vznikla na zahradě zcela nová přírodní učebna, která
bude sloužit nejen jako místo pro relaxaci a sdílení, ale také jako prostor pro
menší kulturní akce či příjemné venkovní zázemí pro kroužky v období teplých
měsíců.

Věříme, že je za námi vidět kus dobré práce. A protože ji děláme rádi a srdcem,
věříme, že část toho dobrého pocitu přechází i na vás - naše návštěvníky. Ceníme
si toho, že váš zájem o Žirafu neuvadá a stále se tak u nás můžeme potkávat 
a posouvat naše rodinné centrum dál. 

Vážení čtenáři, žirafí rodiny a přátelé našeho
rodinného centra,

Za celou Žirafu s upřímným pozdravem
                                      Ivana Novotná



Být radostným prostorem pro děti, rodiče i veřejnost.

Pomoci rodičům neuvíznout v sociální izolaci.

Nabídnout příležitost pro seberealizaci.

Být místem pro upevňování vzájemných vztahů.

Naše poslání



V tomto roce jsme pro vás a vaše děti uskutečnili 38
jednorázových akcí.

Aktivně jsme se zapojili do výročních sousedských slavností 
divadelním představením Tajemství lesa s následným
enviroprogramem Poznej přírodu všemi smysly.

Nabídli jsme Vám 12 zajímavých přednášek, seminářů, 
workshopů či rukodělných aktivit.

Za celý rok jsme posílili kulturní povědomí dětí 7 divadelními 
představeními a 3 čtenářskými dílnami spolu s knihovnou.

Poskytli jsme vám prostor k probádání okolních lesů díky 
3 organizovaným hravým stezkám pro děti.

V létě jste s námi mohli prožít 4 příměstské tábory a po celý rok
jsme zájemcům nabízeli 5 druhů individuálního odborného
poradenství.

Naše činnost v roce 2022



Pravidelné aktivity

Pro děti
Crazy pompons baby

Keramická dílna

Slavíček

Výtvarný kurz

Berušky

Sportík

Drobečci

 Akrobatická jóga

Zpívánkový taneček

Paci Pac

Herna pro děti 

Mama music

Pro rodiče
 s dětmi

Pinokio

Tancovánky



Individuální poradenství 

Kariérové 

Právní 

Šijeme kulihráškům

Cvičení pro zdravá záda

Ashtanga joga

Yoga vinyasa

Keramika

Power yoga

Angličtina

Výchovné

Poradenství využilo celkem 46 rodin.

Pro dospělé

Relax joga

Psychologické

Sociální



Jednorázové akce v číslech

38

3

10

6

6
Akce pro celou rodinu (zábavná odpoledne, hry...)

Počet jednorázových akcí v roce 2022

9
Vzdělávací akce - besedy, přednášky, semináře

Hravé venkovní stezky pro děti

Týdny příměstských táborů
4

Divadla a čtení pro děti

Ostatní akce



100 - 350 
Mikulášská nadílka

 Hravé lesní stezky

Lampionový průvod

Den dětí 

rodin s dětmi

Aktivit rodinného centra Žirafa 
v roce 2022 využilo

(zpětná vazba od rodičů (6/2022)) 

cca 250

účastníků

..také bychom chtěli moc poděkovat všem dobrovolným
Žirafám i Žirafákům, díky kterým ožil na chvíli pravěk:-)
Den dětí se vám opravdu povedl (úkoly, rekvizity,
kostýmy, odměny, zábava...) a nám rodičům a hlavně
dětem se moc líbil!



Ve vedení spolku Žirafa stojí
tříčlenná rada.

ČLENKY RADY V ROCE 2022:
 
Mgr. Ivana Novotná   
Bc. Lenka Šeráková
Soňa Konečná 
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

100 

75 

50 

25 

0 

Vedení a členové

V roce 2022 bylo ke členství v  Žirafě
přihlášeno 71 rodin. Dochází tedy 
k opětovnému navýšení proti roku 2021.

VEDENÍ ČLENOVÉ



 
Výkaz zisku a ztráty

 

Finanční zpráva za rok 2022



 
Přehled o peněžních příjmech

 



        Srdečně děkujeme za podporu, spolupráci a pomoc všem našim
zaměstnancům, lektorům, dobrovolníkům, spřáteleným a spolupracujícím
organizacím, obci Bílovice nad Svitavou, Ministerstvu práce a sociálních věcí,
Jihomoravskému kraji, Nadaci VIA a České spořitelně a také všem firmám 
i přátelům Žirafy, kteří nás podporují finančními či věcnými dary.

Poděkování



Kontakt

Žirafa Bílovice, z.s.
Fügnerovo nábřeží 129
664 01 Bílovice nad Svitavou 

info@zirafa-bilovice.cz 
www.zirafa-bilovice.cz

Registrace na ministerstvu vnitra dne 16. 1. 2006 pod číslem
VS/1-1/62876/06-R.
Člen Sítě mateřských center o.s. od 26. 3. 2006.
Nositel titulu „Společnost přátelská rodině“ od 10. 11. 2006.


